平成 29 年 12 月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

( コ ー ド 番号 ： 6 6 2 7 ) 東 証 マ ザーズ

問合せ先 執 行 役 員 CFO 神戸 一仁

（ T E L  0 4 5 - 4 7 6 - 5 7 1 1 ）

広島事業所移転及び特別利益、特別損失の計上に関して

当社は、平成 29 年 10 月 16 日に発表いたしました「広島事業所移転に関する協議開始につい

て」のとおり、マイクロンメモリ ジャパン株式会社（以下「ＭＭＪ社」）からの要請を受けて、

ＭＭＪ社広島工場内の当社広島事業所の移転に関する協議を行ってまいりました。このたび協議

がまとまり、当社は、建物賃貸借契約の変更契約を本日締結いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 内容

当社は、ＭＭＪ社との建物賃貸借契約を変更し、平成 30 年６月末までにＭＭＪ社広島工場か

ら移転することとし、ＭＭＪ社からは補償金として約 923 百万円を分割して受け取る予定です。

なお、本年４月 14 日に発表いたしましたとおり、来年５月１日に同社向け事業を譲渡する予

定に変更はございません。

２． 今後の見通し

受取補償金約 923 百万円につきましては、平成 29 年 12 月期と平成 30 年 12 月期の連結財務

諸表において分割して特別利益として計上する予定であります。

また、広島事業所からの九州事業所などへの移転に際して、補償金と同程度の費用が特別損

失として発生する予定です。

特別利益及び特別損失の計上時期とそれぞれの金額につきましては、確定次第お知らせいた

します。

なお、上記の影響も含め、平成 29 年 12 月期通期の業績予想につきましては現在精査中であ

り、業績予想の修正が必要になった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上